
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  202  del   24/12/2018 
Registro Generale N.  1811  del   31/12/2018 

OGGETTO : 
Impegno spesa a favore di Ingrosso Gabriele per fornitura Sito Web del Canile
Comunale
CIG Z70267E303  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che con Delibera C.C. n. 7 del 27/03/2018 è stato approvato un regolamento avente una
duplice finalità in conformità  alla Legge n°281/91 “Legge quadro in materia di animali di affezione e
prevenzione del randagismo” sancisce il principio generale di tutela degli animali di affezione,
disciplinando, altresì, le linee guida circa la ripartizione tra regioni ed enti locali, degli interventi da attuare in
tali senso;

CHE la Legge Regionale n° 12/95 “Interventi tutela animali d' affezione e prevenzione randagismo” a
sua volta, disciplina la ripartizione tra Comuni ed ASL, ciascuno per le parti di propria competenza, degli
interventi finalizzati alla tutela degli animali d' affezione e per la prevenzione del randagismo;

CONSIDERATO  pertanto  che,  in  ragione  delle  disposizioni normative  regolamentari  sopra  richiamate,
rientra tra le finalità  prioritarie  di codesta  Amministrazione Comunale  perseguire  azioni rivolte  all' adozione
dei cani randagi ricoverati nel canile  comunale  o  in  altre  strutture  convenzionate,  nonché  sostenere  ed
intraprendere iniziative di sensibilizzazione della cittadinanza sul fenomeno del randagismo e degli abbandoni
degli animali d' affezione;  

ATTESO  che  queste  finalità  possono  essere  adeguatamente  perseguite  e  promosse  anche  mediante  la
creazione  di un  sito  internet,  ove  verranno  pubblicate  le  foto  dei  cani  ospitati  presso  le  strutture  sopra
richiamate e promosse tutte  le  iniziative  inerenti, nonché ove poter pubblicare  materiale  informativo che la
comunità tutta potrà consultare ed acquisire personalmente;

VISTO  il  preventivo  presentato  dal  Sig.  INGROSSO  Gabriele  ed  acquisito  in  atti  con  protocollo  n.
28870/17, relativo alla  realizzazione di un sito internet per le  finalità  di cui sopra, la  cui offerta  economica
ammonta ad € 819,67 per un totale di € 1.000,00 IVA inclusa;

CONSIDERATA pertanto congrua l' offerta pervenuta dal Sig. INGROSSO Gabriele;

RITENUTO di dover procedere all' impegno di spesa, per i motivi di cui ai punti precedenti;
   
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1811 del 31/12/2018 - Pagina 1 di 3



VISTO il D. Lgs. N. 165/2006; art. 23-ter e art. 33 comma 3-bis 

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Regolamento per l' acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;

VISTO il Regolamento Comunale sull' ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

DI IMPEGNARE a favore del Sig. INGROSSO Gabriele, la  somma di € 1.000,00 IVA inclusa, da  ripartire
al Cap. 523.2 per un importo di € 597,40 ed al Cap. 523.4 per il restante importo di € 402,60, che presentano
idonea disponibilità, per la realizzazione del sito internet;
DI  DARE  ATTO  che  si procederà  alla  liquidazione  dell' importo  previsto  previa  presentazione  da  parte
dell' interessato di fatturazione elettronica.

                                                                                        RESPONSABILE DEL IV SERVIZIO
                                                                                                             Polizia Locale    
                                                                                                  Comandante Comm.Capo Antonio Nahi

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1811 del 31/12/2018 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1811  del  31/12/2018

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

14292018 1 523 2 1

14312018 1 523 4 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       31/12/2018 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       05/02/2019

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   05/02/2019   al   19/02/2019

Melendugno, lì       05/02/2019

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MELE ANNA RITAF.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1811 del 31/12/2018 - Pagina 3 di 3




